П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района «По внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Илькинское Меленковского района»
 с. Войново, д. Лехтово,  д. Осинки, д. Крутцы
  от  27 января 2021 г                                                                                                           14-00 часов

Место проведения: здание Войновского сельского дома культуры  по адресу: с. Войново, ул. Центральная, д.416
Присутствовали:
Председатель: Катина Н.А. – Глава администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района
Секретарь: Гусев В.В. – заместитель главы администрации  муниципального образования  Илькинское Меленковского района
Синицын М.С.- главный архитектор отдела архитектуры и градостроительства администрации Меленковского района (по согласованию);
Мочалина И.Ю.- начальник МБУ «Управление земельных отношений» (по согласованию);
Рогова Е.В.- начальник МБУ «Организация капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию)
Депутаты:
   Титова Н.В.      -  депутат избирательного округа № 1
   Синицина Н.В. - депутат избирательного округа № 2
   Лукашина Л.А  - депутат избирательного округа № 3
   Штурмина Ю.В.- депутат избирательного округа № 4
   Гусева Л.В.       -  депутат избирательного округа № 5
   Фильчагина Л.Ю.- депутат избирательного округа № 6
   Потопнина Е.О. -  депутат избирательного округа № 7
   Мозольков В.А. - депутат избирательного округа № 8
   Никитина Н.В. -  депутат избирательного округа № 9
   Рудакова С.А.   - депутат избирательного округа №10
Представители администрации муниципального образования  Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области.
Представители Войновского сельского дома культуры, жители с. Войново, д. Лехтово, д. Крутцы, д. Осинки.
     Настоящие публичные слушания проводятся в целях исполнения решения Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района  от 26.06.2018 №26  «Об утверждении «Положения о порядке организации и проведения публичных  слушаний по проектам градостроительных  решений на территории  муниципального образования   Илькинское  Меленковского района.»
                                                                 Повестка дня:
1. Открытие публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования Илькинское Меленковского района.
2. Презентация проекта новой редакции Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Илькинское Меленковского района, карты (схемы) границ территориальных зон населенных пунктов поселения.
3. Выступление участников публичных слушаний, рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний по существу проекта.
Слушали:

Главу администрации муниципального образования  Илькинское Меленковского района, которая пояснила, что настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и  проведения публичных слушаний по проектам  градостроительных решений на территории муниципального образования Илькинское Меленковского района, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района от 26.06.2018 г. № 26, Уставом муниципального образования Илькинское  Меленковского района.
  Разъяснила, что Правила землепользования и застройки — документ градостроительного  зонирования, который утверждается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации и в которых устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений. До утверждения правил землепользования и застройки в обязательном порядке по их проекту проводятся публичные слушания. Настоящий проект новой редакции Правил землепользования и застройки муниципального образования Илькинское Меленковского района разработан специалистами государственного унитарного предприятия «Головной проектный институт «Владимиргражданпроект» в целях приведения Правил в соответствие с Генеральным планом муниципального образования Илькинское Меленковского района .
      Пользуясь Правилами землепользования и застройки любой заинтересованный человек будет осведомлен о развитии интересующей его территории,  о разрешенных видах использования и экологических ограничениях строительства, связанных с санитарно-защитными, водоохранными зонами  или охраняемыми территориями.
В ходе публичных слушаний от  участников публичных слушаний поступили следующие замечания:
1. Юридическое лицо: в текстовой части Правил землепользования и застройки градостроительный регламент зоны СХ-1 дополнить условно разрешенным  видом использования — Общежития (код 3.2.4)
2. Изменить в градостроительных зонах Ж-1, Ж-2 предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков для ведения огородничество до 0,002-0,25 га.  3.  В статье 36-1 главы 2.1 Части II Правил  статью 2 исключить.
Решили:
1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района  «По внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Илькинское Меленковского района» состоявшимися.
2. Участникам публичных слушаний рекомендовано проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района «По внесению изменений  в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Илькинское Меленковского района»  направить на рассмотрение в Совет народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района  для его принятия.
3. Информацию о результатах публичных слушаний опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене «Вестник  администрации муниципального образования Илькинское сельское поселение  Меленковского муниципального района Владимирской области».
Голосовали «За» - единогласно.
Председатель:                                                                                 Н.А. Катина
Секретарь:                                                                                      В.В. Гусев